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L.Dz./PRO-dzpz/866/2018       Tarnów, 5.04.2018 

 

 

Wyjaśnienia treści SIWZ w przetargu nieograniczonym 

na „Dostawę, instalację, uruchomienie oraz instruktaż techniczno-szkoleniowy 

sprzętu wyposażenia sal MCSM 

dla Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie 

  

Wyjaśnienia SIWZ 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający przekazuje zapytania i odpowiedzi do 

SIWZ. 

 

Dotyczy część 1 – poz. 2 Symulator wysokiej wierności dziecka 

 

Pytanie nr 1 

p. 84 – Czy przez wewnętrzne źródło zasilania Zamawiający rozumie także pracę na 

wbudowanym akumulatorze? 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający przez własne niezależne wewnętrzne źródło zasilania manekina w powietrze do 

funkcji oddechowych i pneumatycznych rozumie źródło będące integralną częścią manekina 

pozwalające na jego funkcjonowanie bez połączeń kablowych. 

 

Pytanie nr 2 

p.89 – Czy w punkcie tym Zamawiającemu chodzi tylko o możliwość założenia czy także 

praktycznego stosowania (na przykład możliwość szczelnego założenia, skuteczna wentylacja 

wraz monitorowaniem parametrów wentylacji w komputerze instruktora) nagłośniowych 

metod udrażniania dróg oddechowych z wykorzystaniem Combitube i maski krtaniowej? 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający wymaga możliwości przyrządowego udrażniania dróg oddechowych z 

praktycznym ich zastosowaniem, identyfikacją wentylacji przez system i odnotowanie w 

raporcie w komputerze instruktora. 

 

Pytanie nr 3 

Czy ze względu na główne przeznaczenie symulatora jakim jest podniesienie jakości 

kształcenia na kierunku pielęgniarstwo, Zamawiający wymaga aby symulator posiadał 

możliwość założenia i ćwiczenia opieki nad tracheostomią oraz możliwość wentylacji 

workiem lub respiratorem przez założona rurkę tracheostomijną, co jest bardzo często 

praktykowane w życiu zawodowym pielęgniarek? 

Odpowiedź nr 3:  

Zamawiający dopuszcza, aby symulator posiadał możliwość założenia i ćwiczenia opieki nad 

tracheostomią wraz z możliwością wentylacji workiem samorozprężalnym lub respiratorem 

przez założoną rurkę tracheostomijną. 

 

Pytanie nr 4 

Czy ze względu na główne przeznaczenie symulatora jakim jest podniesienie jakości 

kształcenia na kierunku pielęgniarstwo Zamawiający wymaga aby symulator posiadał 
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możliwość wywołania sinicy na ciele manekina z poziomu oprogramowania komputera 

sterującego jego pracą? 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający dopuszcza, aby symulator posiadał możliwość wywołania sinicy. 

 

Pytanie nr 5 

p. 103 – Prosimy o doprecyzowanie, co Zamawiający miał na myśli pisząc „nabrzmienie 

języka sterowane automatycznie”? Czy chodzi o możliwość wywołania nabrzmienia języka 

opisywanego symulatora z poziomu oprogramowania komputera sterującego jego pracą? 

Odpowiedź  nr 5: 

Poprzez "nabrzmienie języka sterowane automatycznie" Zamawiający rozumie możliwość 

wywołania nabrzmienia języka z poziomu komputera instruktora. 

 

Pytanie nr 6 

p.114 – Czy w symulatorze wysokiej wierności dziecka, symulowane napady drgawek mają 

posiadać możliwość regulacji stopnia ich natężenia podczas prowadzenia scenariuszy 

symulacyjnych? 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający nie wymaga możliwości regulacji stopnia natężenia drgawek symulatora. 

  

Pytanie nr 7 

p.123 – Prosimy o doprecyzowanie, co Zamawiający miał na myśli pisząc „Bezpłatny dostęp 

w ramach dostarczonego zestawu dla minimum 3 użytkowników”? Czy chodzi o 

użytkowników rozumianych jako osoby używające nawet w tym samym czasie różnych 

komputerów z zainstalowanych oprogramowaniem symulatora do budowania scenariuszy? 

Czy może użytkownicy rozumiani jako różne loginy z własnymi hasłami na tym samym 

komputerze lecz bez możliwości indywidualnej i symultanicznej pracy każdego użytkownika 

na tym komputerze? 

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający poprzez "bezpłatny dostęp w ramach dostarczonego zestawu dla minimum 3 

użytkowników" rozumie bezterminowy, nieodpłatny dostęp do środowiska tworzenia 

scenariuszy zdarzeń i scenariuszy do symulatora. Dostęp niezależny umożliwiający pracę 

użytkownikom w tym samym czasie na różnych jednostkach. 

 

Dotyczy część 1 – poz. 3 Symulator wysokiej wierności niemowlęcia 

 

Pytanie nr 8 

p.128 – Ze względu na to, że dostępne na rynku symulatory wysokiej wierności posiadają 

możliwość zarówno bezprzewodowego jak i przewodowego (gdzie kabel sterujący wpinany 

jest w ciało manekina i znacznie ogranicza mobilność symulatora),  sterowania ich funkcjami 

za pomocą komputera, co ma znaczący wpływ na ułatwienie bądź ograniczenie możliwości 

symulowania na przykład scenariuszy transportu lub opieki nad pacjentem (przebieranie, 

przewijanie, przenoszenie, przewożenie), chcielibyśmy zapytać jaki typ sterowania za 

pomocą komputera jest tutaj wymagany przez Zamawiającego? 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający dopuszcza, aby sterowanie symulatorem odbywało się poprzez połączenie 

kablowe albo bezprzewodowe w technologii bluetooth albo wifi. 
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Pytanie nr 9 

p.130 – Czy funkcja oddechu spontanicznego ma być realizowana poprzez wewnętrzne czy 

zewnętrzne źródła zasilania manekina w powietrze do funkcji oddechowych? Ze względu na 

to, że dostępne na rynku symulatory posiadają możliwość albo wewnętrznego, bądź 

zewnętrznego (zewnętrzny kompresor lub źródło gazów z instalacji sprężonego powietrza) 

zasilania manekina w powietrze do funkcji oddechowych, co w efekcie implikuje ułatwienie 

bądź ograniczenie możliwości symulowania na przykład scenariuszy transportu lub opieki 

nad pacjentem (przebieranie, przewijanie, przenoszenie, przewożenie), prosimy o 

doprecyzowanie wymagań Zamawiającego w tym względzie. 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający dopuszcza, aby funkcja oddechu spontanicznego była realizowana poprzez 

wewnętrzny albo zewnętrzne źródło zasilania w powietrze. 

 

Pytanie nr 10 

p.136 – Czy Zamawiający dopuści do postępowania symulator nie posiadający opisywanych 

w tym punkcie funkcji, lecz oferujący w zamian możliwość oceny tętna na tętnicy szyjnej, 

czego nie wyspecyfikowano w opisie tego symulatora, a może mieć duże znaczenie ze 

względu na główne przeznaczenie symulatora, jakim jest podniesienie jakości kształcenia na 

kierunku pielęgniarstwo? 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający podtrzymuje zapis punktu 136. 

 

Pytanie nr 11 

p. 145 - Czy Zamawiający dopuści do postępowania symulator nie posiadający opisywanych 

w tym punkcie funkcji, wedle naszej wiedzy wykorzystywanych głównie na kierunku 

ratownictwo i szkoleniach specjalizacyjnych, lecz oferujący w zamian wymienne genitalia 

męskie i żeńskie oraz możliwość cewnikowania pęcherza, czego nie wyspecyfikowano w 

opisie tego symulatora, a może mieć duże znaczenie ze względu na główne przeznaczenie 

symulatora, jakim jest podniesienie jakości kształcenia na kierunku pielęgniarstwo? 

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający podtrzymuje zapis punktu 145 SIWZ. 

 

Pytanie nr 12 

p.146 - Czy w symulatorze wysokiej wierności niemowlęcia, symulowane sinienie ma 

posiadać możliwość regulacji stopnia jego natężenia podczas prowadzenia scenariuszy 

symulacyjnych obrazujących różne poziomy niedotlenienia? 

Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający dopuszcza do postępowania symulator z możliwością regulacji stopnia sinicy 

będącą odwzorowaniem różnych stopni niedotlenienia. 

 

Pytanie nr 13 

p. 166 - Prosimy o doprecyzowanie, co Zamawiający miał na myśli pisząc „Bezpłatny dostęp 

w ramach dostarczonego zestawu dla minimum 3 użytkowników”? Czy chodzi o 

użytkowników rozumianych jako osoby używające nawet w tym samym czasie różnych 

komputerów z zainstalowanych oprogramowaniem symulatora do budowania scenariuszy? 

Czy może użytkownicy rozumiani jako rożne loginy z własnymi hasłami na tym samym 

komputerze, lecz bez możliwości indywidualnej i symultanicznej pracy każdego użytkownika 

na tym komputerze? 
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Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający poprzez "bezpłatny dostęp w ramach dostarczonego zestawu dla minimum 3 

użytkowników" rozumie bezterminowy, nieodpłatny dostęp do środowiska tworzenia 

scenariuszy zdarzeń i scenariuszy do symulatora. Dostęp niezależny umożliwiający pracę 

użytkownikom w tym samym czasie na różnych jednostkach. 

 

Pytanie nr 14 

p. 171 – Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności symulator, który posiada 

symulowany monitor pacjenta, na którym wyświetlane są krzywe: EKG, ciśnienia tętniczego 

krwi, SpO2, EtCO2, fali tętna, częstości oddechu, częstości pracy serca, lecz temperatura jest 

wartością numeryczną a nie krzywą? W zamian posiada wyświetlanie krzywej ICP? 

Jednocześnie spełnia wszystkie pozostałe wymagane parametry techniczne i warunki 

wymagane. 

Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający dopuszcza do postępowania symulator  z funkcją symulowanego monitora 

pacjenta, na którym wyświetlane są krzywe EKG, ciśnienia tętniczego krwi, SpO2, EtCO2, 

fali tętna, częstości oddechu, częstości pracy serca, a temperatura jest wyświetlana jako 

wartość numeryczna. 

 

Pytanie nr 15 – dotyczy pkt. VIII SIWZ Warunki udziału w postępowaniu, podstawy 

wykluczenia – ppkt. 3 zdolność techniczna lub zawodowa 

Zwracamy się do Zamawiającego o zmianę zapisu na: warunek w rozumieniu Zamawiającego 

spełni Wykonawca, który wykaże wykonanie co najmniej trzech dostaw sprzętu 

równoważnego z przedmiotem zamówienia o wartości nie niższej niż 1 200 000, 00 zł brutto 

Odpowiedź nr 15: 

Zamawiający podtrzymuje zapis SWIZ. 

 

Pytanie nr 16 – dotyczy pkt. V SIWZ Opis części zamówienia, jeżeli zamawiający 

dopuszcza składanie ofert częściowych 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośba o możliwość składania ofert częściowych. 

Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. 

 

Pytanie nr 17 – dotyczy pkt. IV SIWZ Termin wykonania zamówienia 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydłużenie  terminu dostawy do 45 dni.  

Odpowiedź nr 17: 

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. 

 

Pytanie 18 dot. części  5, Trenażer badania gruczołu piersiowego 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania trenażer posiadający następujące patologie: 

1. Prawa pierś: okrągły, ruchomy guz na głębokości 10 mm, 20 mm średnicy, przypuszczalnie 

łagodny.  

2. Prawa pierś: okrągły, ruchomy guz na głębokości 5 mm, 20 mm średnicy, przypuszczalnie 

łagodny.  

3. Lewa pierś: nieregularny guz na głębokości 5 mm, przylegający do ściany klatki 

piersiowej, średnica ok. 35 x 25 mm, przypuszczalnie złośliwy.  
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4. Guza o kształcie nieregularnym na głębokości 5 mm, przylegający do klatki piersiowej, ok. 

30 mm średnica, złośliwy.  

5. Lewa pierś: stale odwrócony sutek (często w połączeniu ze złośliwym guzem).  

6. Lewa pierś: „skórka pomarańczy”.  

7. Lewa pacha: powiększone węzły chłonne.  

8. Nad lewym obojczykiem: złośliwy guz na głębokości 5 mm, 20 mm średnicy? 

Umożliwi to złożenie się większej ilości wykonawców oraz uzyskanie korzystniejszej oferty 

cenowej. 

Odpowiedź nr 18: 

Tak, Zamawiający dopuści do postępowania trenażer badania gruczołu piersiowego z 

opisanymi w pytaniu patologiami. 

 

Pytanie 19 dot. części 4, Trenażer do ćwiczenia procedury iniekcji śródskórnych 

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności następujący trenażer: 

Trenażer do nauki iniekcji - umożliwia naukę wkłuć domięśniowych, śródskórnych (przy 

wykorzystaniu wymiennej warstwy naskórka), podskórnych oraz iniekcji Z-track.  

Cechy: 

- realistyczne odczucie podczas nakłucia jak podczas wykonywania iniekcji u pacjenta 

- drenaż umieszczony na spodzie trenażera umożliwia używanie płynów podczas iniekcji 

- trenażer można chwycić, aby scenariusze były bardziej realistyczne? 

Umożliwi to złożenie się większej ilości oferentów oraz uzyskanie korzystniejszej oferty 

cenowej. 

Odpowiedź nr 19: 

Tak, Zamawiający dopuści do postępowania na zasadzie równoważności trenażer iniekcji 

śródskórnych o opisanych w pytaniu funkcjach. 

 

Pytanie 20 dot. części 4, Trenażer do ćwiczenia wkłuć doszpikowych 

Zwracamy się do Zamawiającego o przeniesienie do elementów punktowanych funkcji 

opisanej w p. 8. Tj. Wymienne wkłady wypełnione sztuczną krwią zwiększające realizm 

przeprowadzanego ciśnienia. 

Umożliwi to złożenie się większej ilości oferentów oraz uzyskanie korzystniejszej oferty 

cenowej. 

Odpowiedź nr 20: 

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. 

 

Pytanie 21 dot. części 4, Fantom noworodka do nauki dostępu naczyniowego 

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności fantom o poniższych parametrach: 

Niezastąpiony, wykonany z anatomiczną poprawnością żeński model dziecka, ważący ok. 2 

kg i mierzący ok. 40 cm, przeznaczony do praktycznej nauki dostępu do żył noworodków 

i niemowląt. Fantom został opracowany z myślą o wsparciu nauki i ćwiczeniu procedur 

zakładania dostępu dożylnego u noworodków i niemowląt oraz zabezpieczaniu i pielęgnacji 

miejsc wkłucia (wkłucia dożylne, dostęp centralny, PICC i cewnikowanie żyły pępowinowej). 

Cechy modelu to:  

- Dostęp do żyły pośrodkowej odłokciowej zarówno w prawej jak i lewej ręce  

- Prawa noga-żyła odpiszczelowa, odstrzałkowa, łuk żylny grzbietowy stopy  

- Szyja i głowa-żyła szyjna zewnętrzna, uszna tylna i skroniowa  

- Realistyczny napływ sztucznej krwi potwierdza prawidłowe wprowadzenie igły. Wszystkie 

żyły umożliwiają ćwiczenie pobierania krwi, dożylnego podawania płynów i heparynizacji. 
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- Efekt „flashback” 

- Przezroczysta skóra umożliwia obserwację niebieskich przewodów odwzorowujących żyły, 

które wykonane zostały z samozasklepiającego się materiału umożliwiającego 

przeprowadzenie wielokrotnych wkłuć 

- realistycznie odwzorowany kikut pępowiny, który umożliwia cewnikowanie pępowiny. 

Wypływ sztucznej krwi jest potwierdzeniem prawidłowości umieszczenia cewnika 5FR w 

naczyniach pępkowych. Możliwość owinięcia pępowiny taśmą pępkową celem 

zabezpieczenia cewnika.  

- Otwory nosowe oraz ustne umożliwiają zakładanie wąsów tlenowych, odsysania wydzielin z 

górnych dróg oddechowych, zakładanie i odmierzania długości zgłębnika żołądkowego przy 

wykorzystaniu orientacyjnych punktów anatomicznych 

Zestaw zawiera:  

fantom niemowlęcia, odłączany pępek, prześwitującą skórę na ramieniu, nodze i głowie, 

pieluszkę, sztuczną krew wraz z pojemnikiem, preparat do wyrobienia sztucznej krwi, 

instrukcja obsługi, torba transportowa, dodatkowo w zestawie 2 komplety wymiennej skóry 

kończyn i głowy.  

Umożliwi to złożenie się większej ilości referentów i uzyskanie korzystniejszej oferty. 

Odpowiedź nr 21: 

Tak, Zamawiający dopuści do postępowania na zasadzie równoważności fantom noworodka 

do nauki dostępu naczyniowego o opisanych w pytaniu funkcjach. 

 

Pytanie 22 dot. części 4, Trenażer do ćwiczenia procedury wkłuć dożylnych (naczyniowo 

obwodowy) 

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności trenażer o poniższych parametrach: 

zaawansowany model kończyny górnej do nauki wkłuć i iniekcji dożylnych, śródskórnych i 

domięśniowych. Możliwość wykonywania infuzji i wprowadzania cewnika na stałe. Dzięki 

wymiennym żyłom oraz skórze, które mogą być wielokrotnie nakłuwane i uszczelniane 

specjalnym preparatem jest też ekonomiczny w użyciu. Posiada system żylny, dzięki któremu 

wszystkie żyły mogą być zaopatrywane w krew z jednego zewnętrznego pojemnika. Dzięki 

realistycznej w wyglądzie i dotyku skórze, a także świetnemu odwzorowaniu żył, palców i 

nadgarstka, ćwiczenia na tym modelu przeprowadzane są niemalże jak w naturalnych 

warunkach. Posiada kostne punkty orientacyjne ułatwiające znalezienie właściwego miejsca 

wkłucia.  

Charakterystyka:  

• Obszerny 8 liniowy system naczyniowy pozwala studentom na praktyczną naukę wkłuć do 

wszystkich pierwszorzędowych i drugorzędowych rozgałęzień żył  

• Model posiada prosty system zewnętrzny (jedna torba na sztuczną krew) zaopatrująca w 

sztuczną krew wszystkie żyły równocześnie  

• Grzbietowa część dłoni przystosowana jest do wykonywania iniekcji śródręcznych oraz 

tych, które są wykonywane w żyłę kciuka  

• Dół przedłokciowy zawiera m.in. żyłę pośrodkową łokciową, żyłę pośrodkową 

odpromieniową, pośrodkową odłokciową 

• Wkłucia mogą być również wykonywane m.in. wzdłuż żyły odłokciowej, odpromieniowej, 

odpromieniowej dodatkowej, pośrodkowej przedramienia  

• Iniekcje domięśniowe mogą być wykonywane w mięsień naramienny. Skóra tego obszaru 

jest miękka, przypomina ludzką, a w okolicy znajdują się charakterystyczne punkty 

anatomiczne  
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• Miejsca iniekcji śródskórnych są zlokalizowane w górnej części kończyny górnej. 

Korzystając do ich wykonywania z wody destylowanej jesteśmy w stanie uzyskać także 

charakterystyczny dla tego zabiegu efekt wizualny na skórze trenażera  

• Miękkie, elastyczne palce, uformowane z odzwierciedleniem drobnych detali łącznie z 

odciskami palców  

• Elastyczny nadgarstek pomaga ćwiczącym rozwijać niezbędne umiejętności manipulacji 

kończyną podczas wykonywania zabiegu  

• Wymienna skóra i żyły wydłużają znacznie żywotność urządzenia i ograniczają koszty 

eksploatacji. Podczas normalnej eksploatacji, używaniu oryginalnych materiałów zamiennych 

oraz cienkich igieł do wykonywania zabiegów, można wykonać setki wkłuć zanim nastąpi 

konieczność wymiany żył lub skóry. Wymienne zestawy są łatwe w użyciu.  

• Zewnętrznie struktura skóry jest realistyczna w dotyku, skóra zachowuje się na wzór 

ludzkiej podczas przeciągania po niej placami  

• Wyczuwalny jest moment przebicia igły przez ścianę żyły  

Dostępy:  

• Żyła odłokciowa  

• Żyła odpromieniowa  

• Żyły dłoniowe palców  

• Żyły grzbietowe śródręcza  

• Żyła pośrodkowa odłokciowa  

• Żyła odpromieniowa dodatkowa  

• Żyła pośrodkowa przedramienia  

• Żyła pośrodkowa odpromieniowa  

• Żyła pośrodkowa łokcia  

• Żyły w nadgarstku  

• Iniekcje śródskórne  

• Iniekcje domięśniowe  

W zestawie:  

• Model ramienia  

• Waga: 9.98 kg  

• Sztuczna krew  

• Strzykawka 3 cc  

• Strzykawka 12 cc  

• Igła  

• Dwie torby na sztuczną krew  

• Torba transportowa 

Odpowiedź nr 22: 

Tak, Zamawiający dopuści do postępowania na zasadzie równoważności trenażer do procedur 

wkłuć dożylnych o opisanych w pytaniu funkcjach. 

 

Pytanie nr 23 

Zwracamy się do Państwa z pytaniem dotyczącym SIWZ. 

Czy Zamawiający, biorąc pod uwagę, iż jego zamówienie jest realizowane ze środków 

publicznych, w tym z Unii Europejskiej, mógłby dokonać korekty SIWZ zgodnie z 

poniższymi uwagami? 

Stoimy na stanowisku, iż SIWZ w obecnej postaci jest niezgodny z przepisami prawa. 

Jesteśmy zmuszeni już na tym etapie niestety zarzucić Państwu sprzeczne z Ustawą oraz 

przepisami dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. 
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opisanie wymagań w SIWZ i ogłoszeniu o zamówieniu, prowadzące do naruszenia Art. 29 

ust. 1-3 oraz art. 7 ust. 1 i 3 ustawy Pzp przez opisanie przedmiotu zamówienia w sposób, 

który uniemożliwia uczciwą konkurencję, co narusza zasady równego traktowania 

wykonawców, a także uniemożliwia wybranie wykonawcy zgodnie z przepisami ustawy.  

Naruszeniem prawa jest jednoczesne żądanie w załączniku nr 1a do SIWZ spełnienia wielu 

wymagań, które łącznie posiadają tylko wyroby firmy LAERDAL Medical. SIWZ jest w 

obszarze symulacji wysokiej wierności kopią specyfikacji technicznej symulatorów firmy 

Laerdal Medical. 

Wiele wymagań jest po prostu nieistotnych. Państwa SIWZ pomija z kolei wiele funkcji, 

które są oferowane przez wyroby konkurencyjne do wyrobów firmy Laerdal, a odgrywają 

dużą rolę w prowadzeniu na wysokim poziomie symulacji wysokiej wierności. 

Co więcej, połączenie wszystkich elementów wyposażenia centrum symulacji  w jeden pakiet, 

ogranicza konkurencję także w obszarze symulatorów pacjenta dorosłego, w obszarze 

symulatorów dziecka, w obszarze symulatorów noworodka, w obszarze sprzętu medycznego, 

drobnego wyposażenia, symulatorów niskiej wierności i trenażerów – nikt nie będzie w stanie 

złożyć oferty spełniającej wymagania Zamawiającego poza firmą Larerdal Medical Poland.  

Wymogi Zamawiającego w sposób oczywisty dyskryminują nas jako dostawcę, nasze 

produkty oraz produkty innych wykonawców uniemożliwiając złożenie ofert 

niepodlegających odrzuceniu i mają jedynie uniemożliwić złożenie skutecznej oferty 

systemom konkurencyjnym w stosunku do systemu firmy Laerdal. 

Dlatego  prosimy o zmianę treści siwz w wymienionych wyżej obszarach. W załączeniu 

przekazujemy przykład edytowalnej tabeli umożliwiającej tworzenie SIWZ z uwzględnieniem 

parametrów symulatorów różnych producentów. 

Odpowiedź nr 23: 

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. Wymagania określone w załączniku nr 1A do SIWZ -  

Symulatory Wysokiej Wierności wynikają z konieczności realizacji efektów kształcenia na 

kierunku pielęgniarstwo zarówno I jak i II stopnia, określonych w standardach kształcenia 

(Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 9 maja 2012 r. w sprawie 

standardów kształcenia dla kierunków studiów: lekarskiego, lekarsko-dentystycznego, 

farmacji, pielęgniarstwa i położnictwa). 

Brak podziału zamówienia na części podyktowane jest zachowaniem wysokiej jakości całości 

wyposażenia Monoprofilowego Centrum Symulacji Medycznej. 

 


